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آیا  انتخابات 
میان دوره اى کنگره 
ناجى برجام مى شود؟

این روزها نام باراك اوباما، 
رئیس جمهور سابق ایالات متحده 
آمریکا بیشتر در محافل سیاسى 
آمریکا به گوش مى رسد! اوباما 
درصدد است ضمن هدایت و 
مدیریت بازى انتخاباتى دموکرات ها 
در انتخابات میان دوره اى کنگره 
امسال، براى شکست ترامپ در 
انتخابات ریاست جمهورى سال 
2020 زمینه سازى کند. بسیارى 
از تحلیلگران مسائل آمریکا بر این 
باورند که شکست جمهورى خواهان 
در انتخابات کنگره و انشقاق جدى 
میان جمهورى خواهان سنتى و 
ترامپ، مقدمات شکست ترامپ 
در انتخابات آتى را فراهم خواهد 
کرد. این درحالى است که برخى 
تحلیلگران نزدیک به حزب 
جمهورى خواه نیز معتقدند که 
این روند، تأثیر چندانى در تغییر 
نتایج انتخابات ریاست جمهورى 
قبلى ندارد و احتمال دارد ترامپ بار 
دیگر در انتخابات ریاست جمهورى 
آتى پیروز شود. درهرحال، فارغ 
از اعتبارسنجى و تحلیل آنچه در 
فضاى سیاسى و انتخاباتى آمریکا 
شاهد آن هستیم، دموکرات ها 
قصد دارند پس از پیروزى احتمالى 
در انتخابات میان دوره اى کنگره 
(مجلس نمایندگان و سنا) در ماه 
نوامبر، براى فتح کاخ سفید  در 
انتخابات ریاست جمهورى سال 
2020 خیز بردارند. بسیارى از 
منابع خبرى آمریکا ضمن اشاره 
به تشدید فعالیت هاى سیاسى و 
انتخاباتى اوباما، به دیدارهاى وى 
با نامزدهاى احتمالى دموکرات 
در انتخابات ریاست جمهورى 
آتى اشاره کرده اند. بر این اساس، 
رئیس جمهور سابق آمریکا  با افرادى 
ازجمله برنى سندرز، الیزابت ورن، 
جو بایدن و دیوال پاتریک دیدارهایى 
داشته است. در این میان، برخى 
منابع آمریکایى احتمال حضور جو 
بایدن، معاون اوباما را در انتخابات 
ریاست جمهورى آتى بالاتر از دیگران 
مى دانند. کبوترهاى آمریکایى در 
مصاف با بازهاى جمهورى خواه، با 
اسم رمز «بازگشت به دوران اوباما» 
وارد میدان شده اند. همان گونه که 
اشاره شد، آنان پروسه 28 ماهه را 
طرح ریزى کرده اند که انتخابات 
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بازدید رهبر کره شمالى و همسرش از یک کارخانه تولید کنسرو ماهى 
منبع: خبرگزارى رسمى کره شمالى 

گذرى بر ماجراى اعزام فرستاده ویژه 
ایران به ترکیه

عزم تهران - آنکارا 
بر گسترش مناسبات است

محمود واعظى، فرستاده ویژه رئیس جمهورى 
ایران در سفرى یک روزه به آنکارا، سه دیدار 
مهم با وزیر امور خارجه، وزیر تجارت و 
رئیس جمهورى ترکیه داشت و طرفین در 
این دیدارها درباره گسترش روابط دوجانبه و 
رفع موانع احتمالى مذاکره کردند.واعظى که 
براى ابلاغ پیام دکتر روحانى، رئیس جمهورى 
ایران به رجب طیب اردوغان، رئیس جمهورى 
ترکیه به آنکارا سفرکرده بود، در فرودگاه اسن 
بوغاى آنکارا در مصاحبه با خبرنگار ایرنا، هدف 
از سفر خود به ترکیه را اعلام پیام تبریک 
رئیس جمهورى ایران به رئیس جمهورى 
ترکیه در پى برگزیده شدن وى در انتخابات 
اخیر و اقدام به تغییر نظام سیاسى و نیز 
رایزنى درباره روابط دو کشور عنوان کرد.
واعظى اضافه کرد: امروزه استقلال مهم ترین 
سرمایه کشورهاست و اینکه دولت ها بتوانند با 
همکارى مردم خود تصمیم بگیرند، ولى آمریکا 
مى خواهد بر این اراده استقلال خدشه اى وارد 
کند که قابل قبول نیست.مولود چاووش  اوغلو، 
وزیر امور خارجه ترکیه پس ازاین دیدار با 
انتشار پیامى در صفحه توییتر خود اعلام کرد 
که با رئیس دفتر رئیس جمهورى ایران درباره 
مسائل فعلى دو کشور به تبادل نظر پرداختیم. 
وى در دیدار با واعظى نیز گفت که «به صراحت 
اعلام کرده ایم که تحریم آمریکا علیه ایران را 
اجرا نخواهیم کرد.» وزیر امورخارجه ترکیه 
همچنین مواضع ایران در مسائل مختلف 
ازجمله خروج آمریکا از برجام را قابل تقدیر 
خواند.رئیس نهاد ریاست جمهورى ایران 
همچنین در ادامه سفر خود به آنکارا، با رخسار 
پکجان، وزیر تجارت ترکیه دیدار و درباره روند 
همکارى اقتصادى و تجارى دو کشور مذاکره 
کرد و دو طرف بر تحقق هدف 30 میلیارد 
دلارى تجارى دو کشور تأکید کردند.فرستاده 
ویژه رئیس جمهورى ایران در آخرین بخش 
سفر خود به آنکارا با رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهورى ترکیه دیدار و پیام کتبى دکتر 
حسن روحانى را به وى تسلیم کرد. واعظى 
در این دیدار درباره آخرین تحولات مربوط 
به برجام، آغاز تحریم هاى جدید آمریکا و 
مواضع جمهورى اسلامى ایران دراین باره با 
اردوغان گفت وگو و بر عزم ایران به مقاومت 
تا پشیمان کردن واشنگتن از اقدام خود تأکید 

کرد. 

سیاست

مریم عمادى|کارشناس ارشد
 علوم سیاسى و روابط بین الملل
 maryam.emadi@gmail.com
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نسل فردا/گروه اقتصاد: سازمان 
هواپیمایى ایران در روزهاى پایانى هفته 
گذشته اعلام کرد که نرخ بلیت پروازهاى 
بین المللى شرکت هایى که در ایران فعالیت 
مى کنند ازاین پس به جاى ارز رسمى 
چهارهزار و 200 تومانى با نرخ کشف شده 
ارز در بازار ثانویه ارز یعنى هشت هزار 
و 800 تومان محاسبه و اعمال خواهد 
شد. این اقدام به منزله تحمیل افزایش 
قیمت 110درصدى بر نرخ بلیت پروازهاى 
خارجى شرکت هاى هواپیمایى ایرانى و نیز 
شرکت هاى خارجى فعال در ایران است، 
اقدامى که شرکت هاى ایرانى را در رقابت با 
رقباى خارجى در موضع ضعف قرار خواهد 
داد. پروازهاى ایرانى به جهت ضعف ارائه 
خدمات، فرسوده بودن ناوگان و محدودیت 
مقاصد پروازى به لطف یارانه ارزى دولت 
توان رقابت خود را با رقباى خارجى حفظ 
کرده بودند؛ والا قیمت تمام شده پروازهاى 
ایرانى به لحاظ تحمیل هزینه هاى سربار 

بیشتر و طمع مالیاتى بالاى دولت نسبت به 
درآمد آن ها در مقایسه با پروازهاى خارجى 

بسیار بالاست.
■  ماجرا کمى روشن تر

به عنوان نمونه، بهاى نهایى هر بلیت پرواز 
مستقیم و رفت وبرگشت هواپیمایى ماهان 
به شهر میلان ایتالیا بر اساس قیمت ارز 4 
هزار و 200 تومانى حدود یک میلیون و 500 
هزار تومان بود. این قیمت شامل یک میلیون 
تومان هزینه بلیت و 500 هزار تومان مالیات 
دولت و کارمزد شرکت هواپیمایى است؛ 
یعنى مالیات دریافتى دولت و کارمزد 
شرکت ایرانى ماهان معادل 50 درصد 

قیمت بلیت پرواز است.
حال با افزایش 110درصدى نرخ ارز، 
بهاى نهایى همین بلیت براى مسافر به 
سه میلیون و 140 هزار تومان بالغ مى شود؛ 
ولى هم زمان درآمد مالیاتى دولت و کارمزد 
بلیت با همان نرخ پیشین 50درصدى به 
یک میلیون و 570 هزار تومان خواهد رسید 

و سه برابر خواهد شد.
درمجموع وزارت راه و شهرسازى ایران 
اعلام کرده که سالانه چهار میلیارد دلار 
بلیت پروازهاى خارجى از سوى ایرانى ها 
خریدارى مى شود که سقوط 50 درصدى آن 
نیز درآمد مالیاتى دولت را افزایش مى دهد؛ 
لذا رقباى خارجى شرکت هاى هواپیمایى 
ایران در رقابت قیمتى با آنان به راحتى پیروز 
خواهند شد. در چنین شرایطى کارشناسان 
صنعت حمل ونقل پیش بینى مى کنند 
که شرکت هاى هواپیمایى ایران ناچار به 
کاهش پرواز به مقاصد خارجى خواهند 
شد. هم زمان با بازگشت تحریم آمریکا 
علیه صنعت هواپیمایى ایران، شرایط براى 
تأمین قطعات شرکت هاى هواپیمایى ایران 

دشوارتر خواهد شد.
همچنین این احتمال نیز وجود دارد 
که برخى شرکت هاى هواپیمایى ایرانى 
به ویژه ماهان که مقاصد پروازى بین المللى 
بیشترى دارند به اتهام همکارى در تأمین 

سلاح براى شبه نظامیان موردحمایت 
حکومت ایران مشمول تحریم هاى بیشترى 
شوند. درعین حال با بازگشت تحریم نفتى 
و بانکى آمریکا حتى تأمین سوخت براى 
پروازهاى طولانى از مبدأ ایران با مخاطرات 

بسیارى همراه خواهد شد.
البته تأثیر افزایش نرخ ارز محدود به 
سفرهاى خارجى ایرانى ها نمى شود؛ 
به طورى که حرمت اله رفیعى، رئیس انجمن 
صنفى دفاتر خدمات مسافرتى اعلام کرده 
که قیمت بلیت مسیرهاى داخلى نیز با 
افزایش قیمت از 20 تا 40درصد روبه رو 
شده اند که علت آن تهیه قطعات هواپیماها 
با نرخ ارز آزاد است؛ البته دشوارترشدن 
سفرهاى خارجى براى ایرانى ها نیز تنها به 
گرانى بلیت هواپیما محدود نیست. تحت 
تأثیر اجراى بسته جدید بانک مرکزى ایران، 
نرخ ارز مسافرى نیز از مبناى دلار چهار 
هزار و 200 تومانى به دلار هشت هزار و 
800 تومانى افزایش یافته است؛ همچنین 

نرخ عوارض خروج از کشور نیز براى سال 
1397 براى هر مسافر براى بار اول 220 
هزار تومان، بار دوم 330 هزار تومان و براى 
بار سوم به بعد 440 هزار تومان شد. این 
نرخ پیش تر به طور ثابت 75 هزار تومان بود.

مطابق آمار رسمى دولت ایران طى سال 
1395 در مقابل ورود حدود پنج میلیون 
گردشگر خارجى به ایران، بیش از نه میلیون 
ایرانى به سفر خارج از کشور رفته بودند، 
رقمى که یک رکورد محسوب شد؛ ولى 
درعین حال موجب افزایش انتقادها به 
روند صعودى سفرهاى خارجى ایرانیان 
شد؛ بنابراین به نظر مى رسد تصمیم گیرى 
درباره اعمال محدودیت هاى تازه براى 
سفرهاى خارجى ایرانى ها از سوى دولت 
پیش از شکل گیرى عامل تحریم هاى 
اقتصادى آمریکا، متأثر از انتقاد از افزایش 
سفرهاى خارجى ایرانى ها و صحه گذاردن 
دولت و رئیس کل سابق بانک مرکزى بر آن

 باشد.

خداحافظ خارج!
 بلیت پروازهاى خارجى 110درصد گران شد

اقتصاد

3

جامعه

4 7

سیاست

گذرى بر ماجراى
 اعزام فرستاده ویژه ایران 

به ترکیه

1

3

دوردورهاى شبانه 
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بودجه سال آینده 
ویژه خواهد بود

آخرهفته ها که مى شود و پنجشنبه شب ها 
که مى رسد، اگر سرى به بزرگراه هاى 
تهران بزنى خواهى دید ماشین هایى که 
از هم سبقت مى گیرند، لایى مى کشند و 

عرض اندام مى کنند...

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: 
سال آینده با توجه به شرایط داخلى 
و بین المللى و انتظارهاى مردم سال 
استثنایى است و بودجه سال آینده 
ویژه خواهد بود. محمدباقر نوبخت

 افزود...

جوانان ایرانى، رکورددار 
خیابان گردى هستند

نوبخت اعلام کرد: 
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